
                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Editorial 
První a zároveň na dlouhou dobu poslední číslo tohoto školního roku jsem v říjnu začínala slovy: „Když 

jsem psala únorový editorial, ani ve snu by mě nenapadlo, že to bude nadlouho naposled….“ Ano, 

pandemie bohužel neskončila a zůstala součástí našich životů celý tento školní rok. Kdyby nám někdo dřív 

řekl, že, školy budou tak dlouhé zavřené (a nejen ony), považovali bychom to za čirý nesmysl. Distanční 

výuka však vstoupila na parket celosvětového školství a její existenci prostě musíme akceptovat, i když 

mám chuť z plných plic zakřičet: „Stačilo!“ 

 

Všem Vám přeji nejen pevné zdraví, ale i pohodově strávené léto. Užívejte sluníčka  

a odpočiňte si. To nejtěžší je snad za námi.  

 

                                                                                                                               (L. D.) 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

2          Editorial 
4          Zaostřeno na loučící se deváťáky 
7          Co se líbilo a nelíbilo na distanční výuce  
8          Hlášky učitelů při on-line výuce 
10         Hlášky našich žáků 
11         Mezinárodní fotosoutěž  
12         Příběhy našich sousedů 
13         Vracíme se k pohybu, Projektová výuka v ZOO 
14         Veselé zoubky, Výlet VIII. B, VI. A v Jump Street 
15         English lesson, Všimli jste si?, Koření života 
16         Výstava absolventských prací, Víte, že? 
17         Krajské šampionky v družstvech, Mistrovství ČR ve veslování 
18         Jak se dělá NIC 
19         … a hokej na závěr 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Na tomto čísle se podíleli: 
redaktoři z VI. A 
Sára Kremplová, Bára Kloboučníková, Tereza Stejskalová, VII. B 
Martina Zlámalová, Kateřina Ježová, Bára Jelínková, Leoš Pavlica,  
Jitka Půčková, Eliška Rosková VIII. B 
redaktoři a redaktorky z IX. A 
 
Mgr. Lenka Danielová, Mgr. Jana Trojancová, Mgr. Soňa Holzer  
Mgr. Jaroslav Zeman, Mgr. Pavla Brázdová, Mgr. Lenka Pätoprstá 
Mgr. Tibor Helísek, Hana Kavková, F. Krejčiřík 
 
Grafická úprava - Mgr. Roman Valášek 
 
 



4 
 

Zaostřeno na loučící se deváťáky 
 
1. Na co budeš nejvíc vzpomínat? 
2. Co se ti líbilo/nelíbilo na on-line výuce? 
3. Co tě čeká od září? 
4. Co bys vzkázal(a) ostatním? 
 
1. Na spolužáky a dobré učitele. 
2. Líbila se mi ta volnost, nelíbily se mi     
    tisíce úkolů, které jsme dostali. 
3. Ekologie – Bzenec. 
4. Ať se naučí s penězi. A aby se příští 
deváťáci učili na přijímačky přes Tomáše 
Chabadu. 
                                           (Vašek) 
 
1. Na výlety a zážitky. 
2. Líbila se mi volnost, nelíbilo se mi, jak 
nikdo neodpovídal. 
3. Střední škola ve Strážnici.  
4. Učte se! 
                                              (Filip) 
 

1. Asi hlavně na Itálii a lyžák. 
2. Mohla jsem spát do 9:00, nemohla jsem 
spát do 10:00 
3.  
4. Aby se snažili. 
                                             (Tereza K.) 
 

1. Na lyžák, na spolužáky a učitele. 
2. Líbila se mi volnost a nelíbilo se mi 
zkoušení a kamery. 
3. Střední škola ve Strážnici, obor 
Veřejnosprávní činnost. 
4. Učte se na přijímačky dřív než měsíc 
předtím. Držím palce! 
                                              (Nikol) 
 

1. Asi na zvonění a na některé lidi. 
2. Nic se mi nelíbilo. 
3. Střední škola. 
4. Ať se daří, kamarádi! 
                                            (Tomáš) 
 

1. Na výlety. 
2. Líbilo se mi sledování filmů, nelíbilo se mi 
množství úkolů. 
3. Střední škola ve Strážnici. 
4.  
                                        (František) 
 

1. Budu vzpomínat na třídu a učitele. 
2. Líbilo - vše, nelíbilo - nic. 
3. Čeká mě nová práce, noví lidé. 
4. Nezapomínejte na sebe a buďte sobě 
věrní. 
                                            (Roman) 
 

1. Na třídní a na učitelky. 
2. Bylo to snadnější a bohužel hodně lidí 
toho zneužívalo. 
3. Nová, o hodně těžší škola, která mě snad 
bude bavit. 
4. Snad se někdy v budoucnu potkáme. 
                                                 (Filip H.) 
 
1. Na výlety. 
2. Líbilo se mi pohodlí domova, nic se mi 
nelíbilo. 
3. Průmyslová škola v Hodoníně, obor 
Technické lyceum. 
4. Hodně štěstí. 
                                               (Ivan) 
 
1. Na lyžák, adapťák a na 3. třídu. 
2. Líbila se mi pohoda, nelíbilo se mi, že se 
mi to sekalo. 
3. Střední škola -  SŠPU. 
4. Ahoj! Doufám, že se potkáme! 
                                                (Libor) 
 



5 
 

1. Na výlety a na zážitky. 
2. Líbila se mi volnost, mohl jsem si dělat, 
co jsem chtěl. Nelíbil se mi „rozbitý“ celý 
den. 
3. Ekonomické lyceum – GOAH. 
4. Nic. 
                                           (Stanislav) 
 
1. Na *****kecy hokejistů. 
2. Nic se mi nelíbilo. 
3. Na 3 roky s mou nejlepší kamarádkou ve 
třídě. 
4. Užijte si život, ať se daří! 
                                                 (Klára) 
 
1. Na tuhle školu ne. 
2. Líbilo se mi vstávání na 9:00. Nelíbilo se 
mi – nevím. 
3. Tvrdé studium. 
4. Rozmyslete si, na jakou školu jdete! 
                                                   (Radek) 
 
1. Lyžák, 8. třída, hody s Nikčou ve třídě na 
svačinu. 
2. Nemuseli jsme tak brzo vstávat, byli 
jsme první generace on-line. Nelíbilo se mi, 
že jsme dostávali o 60% úkolů navíc. 
3. Noví přátelé, nové zážitky. 
4. Mějte velké sebevědomí, nikým se 
nenechte dostat dolů, udržujte si svůj 
názor. 
                                           (Viktorie) 
 
1. Na tuhle třídu. 
2. Líbilo – mohl jsem ležet v posteli, nelíbily 
se mi úkoly. 
3. Na nové zážitky. 
                                                                
(Adam) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Nejvíc budu vzpomínat jen na přestávky a 
volné hodiny. 
2. Nemusel jsem do školy, tak to bylo 100x 
lepší. 
3. Od září mě čeká buď 9. ročník, nebo 
něco jiného než střední škola? 
4. Nevzkazuji nic. 
                                          (Rudolf) 
 
1. Na spolužáky. 
2. Líbila se mi volnost, nelíbilo se mi, že na 
nás neměli nervy. 
3. Průmyslovka Hodonín, obor Technické 
lyceum. 
4. Ať neštvou učitele, máte svůj věk.  
                                               (Matyáš) 
 
 
1. Že jsem v hudebce v osmičce seděla za 
Staňou a měla kolem sebe dobré lidi, na 
lyžák a modřiny. 
2. Nelíbilo – zbytečné, k ničemu, líbilo – nic. 
3. Škola a nervy 
4. Ať udělají přijímačky. 
                                          (Tereza Z.) 
 

4. Užívejte si, dokud můžete. 
                                                  (Adam) 
 
                                                                                             (redaktoři a rektorky z IX. A) 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Co se líbilo a nelíbilo sedmákům na distanční výuce? 
                                         (Respektujeme přání zůstat v anonymitě)  

LÍBILO SE NÁM… 😊 

- nemusela jsem chodit dál než ke stolu 
- každý den jsem se mohla dívat na hodně dílů seriálů 
- mohla jsem jíst víc než ve škole, protože do školy bych tolik jídla nedotáhla 
- jednou za týden jsem se vídala s kamarádkou a „vyžraly“ jsme ledničku, buď u ní, nebo  

u mě 
- mohl jsem dlouho spát 
- mohl jsem pořád hrát na PC 
- nemusel jsem odpovídat na otázky učitelů 
- většinou, co jsem se připojil, tak jsem si vařil čínskou polívku z pytlíku 
- furt jsem chodil po baráku 
- mohl jsem ležet v posteli 
- mohl jsem v pohodě spát, začala hodina a šel jsem si zpátky lehnout 

 
NELÍBILO SE NÁM… ☹ 

- bylo moc úkolů 
- po tom jídle jsem přibrala 
- chyběly mi třídní drby 
- můj počítač byl zasekaný a pomalý 
-  školní wifi, pomalé připojení, učitelé se sekali 
- když jsem šel na záchod, tak mě paní učitelka málem vyhodila z hodiny, protože jsem se                              

neozýval 
                                       (Bára Kloboučníková, Sára Kremplová a Tereza Stejskalová, VII. B) 

 

A jak to bylo u šesťáků? 
LÍBILO SE NÁM… 😊 

- na úkoly byl čas až do neděle 
- mohl jsem vstávat později 
- mohla jsem mít otevřený sešit při testech 

 

NELÍBILO SE NÁM… ☹ 

- nemohl jsem být s kamarády 
- někdy jsem nepochopil učivo 
- pořád se to sekalo                                                               (redaktoři z VI. A) 



8 
 

A co na to osmáci? 
LÍBILO SE NÁM… 😊 

- lepší soustředění a komfort 
- mohl jsem podvádět u testu 
- nemusela jsem řešit kázeňské problémy 
- pozdější vstávání  

 

NELÍBILO SE NÁM… ☹ 

- žádné negativní vlastnosti online výuky jsem nenašel 
- nevím, asi nic 
- 99, 9% žáků mělo vypnuté kamery 
- sekající se Wi-Fi  

                                                                    (Leoš Pavlica, VIII. B) 

Hlášky učitelů při on-line výuce 

Jestlipak se poznáte? 

„Zdarte všeci!“ 
 
„Když to nesplníš do termínu, dostaneš pětku, kouli, flastr, jak vám mám ještě vyhrožovat…?“ 
:-) 
 
„Odpoj se!“ 
 
„Co ti mám poslat pozvánku, aby ses zapl?“ 
 
„Zapněte si kamery, já bych chtěla vidět, kdo je ještě v negližé.“ 
 
„Ivošku, hybernuj dál.“ 
Žák napsal do chatu: pockyte 
„Ježíš, to je jak čínsky….“ 
 
„Jaj bože, pomožte mu někdo!“ 
 
„Určíte to špatně a jste víte kde, tam, kde nechcete být…“ 
 
„Co je to nevolnictví?“ 
Žák: „Nevím.“ 
„Rychle si vzpomeň nebo udělám ve škole nevolníka z tebe!“ 



9 
 

 
„Ty máš z té úpravy sešitu 5, jak si mě chtěl xxxxx.“ 
 
„Nesnažte se mně naznačit, že jste třída inteligentů, přitom jste jeden mimoň vedle 
druhého…“ 
Žák: „Záleží na úhlu pohledu.“ 
„Já ti dám takový úhel pohledu, že tě z toho úhlu lištím!“ 
 
 
„Já ti dám architekta, že ti bude zle ještě zítra.“ 
 
„Od 17. 5. jdu s vámi některými do souboje!“ 
 
„Kdo chybí, ať se přihlásí!“ 
 
„Kdyby to byla čeština, matika, chemie, ale občanka, tak důležitý předmět!“ :) 
 
„Zdarte všeci, bonjorno seňores a seňore, namaste, ola!“ 
 
„Budete dutí jak bambus celý život!“ 
 
                                                                             (Bára Jelínková a Kateřina Ježová, VIII. B) 
 

„Já tě ostříhám!“ 
 
„Pokud nemáš pero, budeš psát krví.“ 
 
„Leon Klifton“ 
* prozpěvuje si * 
 
„Zapni kameru nebo tě vyhodím z hodiny!“  
 
„Báro, pojď!“ 
 
„Sáro, nežer, budeš tlustá.“ 
 
„Kdyby jsme neměli on-line výuku, plesknul bych ti.“ 
 
„Nikdy se nevdáš!“ 
 
„Banda tupců toto…“ 
 
„Vás učit, to je utrpení.“ 
 



10 
 

„Všichni si se mnou chtějí povídat, jenom vy se chcete pořád učit.“ 
 
                                                                    (Sára Kremplová a Bára Kloboučníková, VII. B) 
 

„Jsem srozumitelná?“ 
 
„Namaste, zdarte všeci!“ 
 
„No tak se nesekej a mluv!“ 
 
                                                                                                    (Nikol Bednaříková, IX. A) 
 

Hlášky našich žáků 
😊 

„Paní učitelko, vy se mně sekáte…“ 

 

„Paní učitelko, já se omlouvám, já musím jít chytit psa, utekl nám dírou v plotě.“ (dokonce pak 
poslal fotku díry v plotě) 

 

„Paní učitelko, můžu jít na záchod?“ 
 

„Haló, já vás neslyším…“ 

„My nic nevidíme…“ 

„Slyšíte mě?“ 

„Nevím.“  

„Mně to nejede…“ 

„Mně se to furt načítá…“ 

„Paní učitelko, jak se píše psací f?“ 

„Mně to nejde spustit…“ 

„Nevím.“ 
 

Učitel: „Jak se řekne slovensky podzim?“ 

Žák: „Podzim.“ 



11 
 

Učitel: „Kdo je nejvyšší žijící představitel církve?“ 

Žák: „Hitler.“ 
 

Při procvičování přídavných jme 

Učitel: „Jaká může být noc?“ 

Žák: „Vášnivá.“ 
 

Učitel: „Co je to make-up?“ 

Žák: „ Vycpávky? Akné?“ 
 

„Paní učitelko, jak se píše středník?“ 

„Tečka s čárkou.“ 

 Žák udělá ., 
 

Učitel: „Co je to dromedár?“ 

Žák: „Název vesnice.“ 
 

Učitel: „Když se chcete podívat, jak se dané slovo píše správně, do čeho kromě internetu 
nahlédnete?“ 

Žák: „ Do bible.“ 

                                                                                                       (redakce) 

 

Mezinárodní fotosoutěž 
Hodonín a jeho partnerská města viděná očima mladých 
fotografů. Fotografie přihlášené do mezinárodní soutěže 
„Moje město“. 
Autoři nejlepších snímků z našeho města Hodonín, kteří se 
spolu se svými vrstevníky z partnerských měst zapojili do 
mezinárodní dětské fotosoutěže „Moje město“, převzali 
ve středu 26. května z rukou starosty města Libora 
Střechy ceny za své vítězné fotografie. Za město 

Hodonín získal 1. místo + cenu veřejnosti Libor Krajča, náš žák 8. třídy.  
 



12 
 

1. místo – fotografie s názvem             Cena veřejnosti: Psi ́ oči by neměly být         
         Historie                                             smutné… u ́tulek Hodonín 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
Libore, blahopřejeme!                                              (redakce)                

Příběhy našich sousedů 
 

Příběhy našich sousedů jsou vzdělávacím projektem Post Bellum pro žáky 8. a 9. tříd 
základních škol. Mají za úkol vyzpovídat pamětníka, natočit jeho celoživotní vzpomínky, 
digitalizovat fotografie, prozkoumat archivy a nakonec vytvořit rozhlasovou, televizní 
nebo psanou reportáž či dokument. 
Naše škola se do projektu zapojila a přináší příběh našeho souseda, vlastně dvou… 
 
František Krejčiřík 
Hráč a trenér hodonínské Dukly. Byl aktivním hráčem hodonínského hokejového klubu a také 
jako trenér stál u vzniku hokejových tříd na „Míráku“.   
Hokej začal hrát coby žák 8. třídy ve Starém Městě. Jak říkal: „Hokej se hrál v každé 
dědině. Když mrzlo, stačilo nastříkat na plácek vodu  
a bylo kluziště a mohli jsme hrát.“  
Po vojenské službě zůstal v Hodoníně, kde se oženil. Dostat se do hodonínského klubu bylo 
velmi těžké kvůli velké konkurenci, a tak začal hrát hokej za Dubňany. Zde hrál asi 6 let a 
poté přešel na krátkou dobu do Hodonína. Po ukončení aktivní hráčské činnosti se stal 
trenérem. Trénoval hokejovou mládež v hodonínském hokejovém klubu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Jaroslav Zeman 
Ano, pan učitel Zeman chvilku hokej hrál, ale více se věnoval rozhodování zápasů. Celých 
deset let byl hokejovým rozhodčím. Rozhodoval utkání v soutěžích, jichž se účastnil 
hodonínský klub. Díky svým schopnostem a zkušenostem byl jedním z rozhodčích 
mezinárodního utkání Československo – Švédsko. Kromě postu rozhodčího působil také jako 
asistent trenéra právě s panem Krejčiříkem. 
 

Redakce děkuje všem, kteří se na projektu podíleli. 

(F. Krejčiřík, Mgr. Jan Trojancová, Mgr. Jaroslav Zeman, Bára Jelínková, Kateřina Ježová, 
Eliška Rosková, Jitka Půčková a Martina Zlámalová, VIII. B) 

 

Vracíme se k pohybu!  
 

Při distanční výuce se na nás nalepila nějaká kila navíc, tak bylo 
potřeba aspoň deko ze sebe sundat. Proto bylo úterý 1. 6. 2021 

ve školní družině závodivé. Pohybem jsme si oslavili MDD. 
Nejmladší děti závodily na školním dvoře. Čekaly na ně netradiční 
sportovní disciplíny - běh v gumácích, chytání rybiček na magnet, 
běh v pytli a jiné další sportovní aktivity. Starší děti absolvovaly 

v přilehlém parku orientační závod s Kimovou hrou s obrázky. 
Počasí bylo úžasné a všem se nám závodivé úterý vydařilo a líbilo. 

                                                                                                
                                                                                                                 (Hana Kavková) 

 

Projektová výuka v ZOO 
V pondělí 24. května navštívila třída 9. A v rámci 
projektové výuky ZOO v Hodoníně. Všichni se moc 
těšili, protože se po velmi dlouhé době mohla 
zrealizovat akce mimo školu. Tato projektová výuka 
probíhala v rámci hodin přírodopisu, německého 
jazyka a výpočetní techniky. Úkolem bylo projít celou 
ZOO a zodpovědět na otázky, které vytvořila paní 
učitelka v pracovním listě.   
I když se zpočátku zdálo, že nám počas í nebude přát, 

nakonec vyšlo a teprve s naším příchodem zpět do školy se rozpršelo. Bylo to moc fajn a 
všichni se už teď těší na další výuku v přírodě.                                         Mgr. Soňa Holzer 



14 
 

                                                        VESELÉ ZOUBKY 
V úterý 1. června se naše třída 1. B zúčastnila akce „Pro lepší svět společně," Veselé 
zoubky. Nejdříve jsme zhlédli pohádku „Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek" a pak 
společně řešili pracovní list k tomuto preventivnímu programu. 
V závěru hodinové aktivity si děti zasloužily dárek - taštičku se zubním kartáčkem, pastou, 
přesýpacími hodinami (jak dlouho se mají zoubky čistit) a balíček žvýkaček, jak jinak než bez 
cukru. V závěru snad jen dodat, čím více bude pro děti takovýchto hezkých programů, tím 
lépe!                                                                                          (Mgr. Pavla Brázdová) 

Výlet VIII. B 
 

Třída 8. B jela ve středu 9. 6.2021 na výlet. O tom, kam pojedeme na výlet, jsme debatovali 
delší dobu. Ale poté přišla naše paní třídní učitelka se skvělým návrhem, a to sice jet si 
zajezdit na motokáry. Tímto svým nápadem celou třídu nakolik uchvátila, že jsme si tento 

výlet jednohlasně odhlasovali. A tak jsme se tedy 
ve středu ráno potkali u školy a společně jsme 
vyrazili do lázní. Jelikož nám autobus jel až za 
hodinu, tak se někteří z nás také občerstvili. Poté 
jsme vyrazili na zastávku autobusu, který nás 
dopravil kousek od cíle. Po krátké chůzi jsme již 
konečně dorazili k tak dlouho očekávaným 
motokárám. Poté si všichni vybrali přilby a kukly  
a po malých skupinkách jsme začali jezdit. Po 
několika hodinách bolestivých nárazu, otřesů  

a jiných havárií, ale především taky humorných okamžiků a zábavy, přišel vrchol celého našeho 
výletu, a to sice závody na koloběžkách po okruhu. V této kategorii zvítězil Josef Fiala. 

V kategorii motokár zvítězil bezpochyby hráč s největšími ambicemi, a to sice budoucí pilot 
formule jedna, Libor K. Závěrem bych chtěl jménem kolektivu třídy 8. B poděkovat naší paní 
učitelce Lucii Procházkové, že pro nás tento nezapomenutelný zážitek připravila. 
 
                                                                                           (Leoš Pavlica, VIII. B) 
 

VI. A v JUMP STREET 
Ve středu 16. 6. jsme navštívili JUMP STREET. Bylo to hodně dobré. Je to uvnitř obrovské, je 
tam mnoho trampolín. Nejlepší ze všeho byla molitanová díra, do které jsme se shazovali. 
Hráli jsme na honěnou a schovávali jsme se.                                    (Vojtěch Klučák, VI. A)  

 
 
 
 
 
 



15 
 

English lesson 
Ve třídě 5. A se učíme pojmenovávat místnosti v domě a nábytek. A 
jde nám to! V učebnici jsme narazili na zajímavé cvičení, kde je 
popsán celý dům i s vybavením. Podle textu jsme pak kreslili plán 
domu. Já, paní učitelka, jsem se snažila také – můžete posoudit mé 
výtvarné „schopnosti“ vzadu na tabuli. Mým žákům se obrázky velice 
povedly! 

                                                          (Mgr. Lenka Pätoprstá)  
 

 

Všimli jste si? 
Na školní chodbě se na nástěnce a šatních skříňkách objevilo pár zajímavých výrobků. Šesťáci 
si vyzkoušeli výrobu hudebních nástrojů z různých materiálů, několik žáků si svou kreativitu 
vyzkoušelo i v zeměpisu při výrobě modelu sopky. 

Výrobky se jim moc povedly! 

                                                                                                                             (L.D.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koření života 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj: internet       (Bára Jelínková a Kateřina Ježová, VIII. B) 



16 
 

Výstava absolventských prací 
Hodonínská výstava 2021 a absolventské práce žáků výtvarného oboru. 

 
Libor Krajča  a jeho absolventská práce zaměřená na automobilový závod F1, dřevěné, ručně 
dělané  formule a kresby. 
 

 
 
 
 
 
                                                                                                            
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                       (redakce) 

Víte, že…? 
 

 

 

 

 

Zdroj: internet       (Kateřina Ježová a Bára Jelínková, VIII. B) 



17 
 

Krajské šampionky v družstvech 
O víkendu 12. – 13. 6. proběhlo krajské kolo ve stolním tenise 
starších žáků a dorostu. Naše žákyně 6. třídy, Eliška Novotná, se 
spoluhráčkou získaly naprosto skvělé 1. místo. Děvčata postupují 
do Havířova, kde proběhne celorepublikový turnaj. 

                                     Držíme palce!!!       
 
                                                                            (redakce) 

 
 

 
 

Mistrovství České republiky ve veslování 
 

Skvělé umístění Eriky a Ingrid Bauer 

V neděli 20. června proběhlo v Račicích Mistrovství České republiky ve veslování. V kategorii 
starších a mladších žákyň dosáhly sestry Bauer vynikajícího umístění. 

Erika Bauer, žákyně 8. třídy, zvítězila na osmě, vybojovala skvělé 1. místo. 

Ingrid Bauer, žákyně 5. třídy, bodovalo hned dvakrát, na skifu získala vynikající 1. místo a na 
čtyřce párové obsadila 3. místo. 

                         OBĚMA DĚVČATŮM BLAHOPŘEJEME! 

                                                                                                                                 (redakce) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

Jak se dělá NIC 
V závěru školního roku jsem položila osmákům nebezpečnou otázku: „Co byste chtěli dnes 
dělat?“ Odpověď se přímo nabízela. „Nedělejme dnes už nic, paní učitelko.“ Tak jsme se do 
toho hned pustili a vyzkoušeli si jazykovou aktivitu, která nás všechny nad očekávání „chytla“. 
Věřili byste tomu, v kolika slovech můžeme takové NIC najít? A zdaleka jsme nepřišli na 
všechna. 

                                                                                                         (L.D.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

…a hokej na závěr 

20 let fungování 
 

V září letošního roce to bude neuvěřitelných dvacet let, co se v Hodoníně opět obnovily lední 
sporty. Šestileté období temna mezi roky 1995 a 2001, kdy  
v okresním městě nebyla funkční umělá lední plocha, je naštěstí již dlouho zapomenuto, a malí 
i velcí hokejisté z Hodonína i okolí se mohou už dvacet let opět věnovat svému milovanému 
sportu. Rok 2001 je důležitým i pro mládežnický hokej v Hodoníně. V tomto roce byl totiž 
založen Sportovní hokejový klub mládeže SHKM Hodonín, který tak letos oslaví 20 let 
svého fungování!  

  
Každé výročí by se mělo náležitě oslavit. A jde-li o „kulatiny“, tak by oslavy měly být ještě o 
to výraznější. Že se blíží rok významného milníku SHKM, si vedení klubu uvědomovalo již 
dlouho. „První debaty o tom, jak dvacetileté výročí oslavit, proběhly již někdy v létě roku 
2019. Pak ale přišel covid, který nám naše plány hodně naboural. Nemělo velkou cenu vymýšlet 
věci moc dopředu, navíc ve chvíli, kdy jsme my i lidé kolem nás měli trochu jiné a důležitější 
starosti,“ přiznává předseda klubu Karel Lidák.  
Když byla v říjnu 2020 předčasně ukončena sezona a následně se celá země, potažmo celá 
Evropa a celý svět, začala potýkat s další vlnou onemocnění Covid-19, začaly plány na oslavy 
opět zahalovat černá mračna. Během jara se ale naštěstí situace zlepšila, a tak se vedení 
klubu rozhodlo, že se i v této nelehké  
a na jakékoliv dlouhodobé plánování komplikované době vrhne do příprav oslav dvacátého 
výročí od vzniku SHKM.  
  

Dětský sportovní den s Drtiči 
První akcí, kterou klub v rámci oslav dvacátého výročí uspořádá, je „DĚTSKÝ SPORTOVNÍ 
DEN S DRTIČI“. Odpoledne plné her, soutěží a zábavy nejen pro děti, ale i pro jejich 
rodiče, se uskuteční v sobotu 19. června v areálu hodonínské ZŠ Vančurova. Začátek je 
naplánován na 13:00 hodin. „Jsme rádi, že se nám i přes celkem šibeniční termín podařilo vše 
dotáhnout do podoby, kterou jsou si představovali. Věříme, že si děti odpoledne užijí, že si 
odnesou spousty zážitků a že si třeba najdou i nové kamarády,“ říká jeden z koučů nejmenších 
hodonínských hokejistů Martin Vyrůbalík.  

  

Fotbalová exhibice SHKM vs. FC Nesyt 
Další akcí v pořadí bude pokračování loňské úspěšné „FOTBALOVÉ EXHIBICE“ mezi 
fotbalisty FC Nesyt Hodonín a hráči A-týmu SHKM. Termín pro zápas oba týmy v tuto chvíli 
pečlivě hledají. „Chtěli bychom na utkání pozvat i zástupce Masarykova onkologického ústavu, 
s nimiž jsme vloni navázali kontakt  



20 
 

a spolupráci. My i kluci z Nesyta věříme, že se podaří vše sladit a že se benefiční zápas 
vyvede minimálně stejně, jako ten minulý,“ doufá kouč A-mužstva Michal Kuba.  

  

Hokejový den SHKM 
Tím ale rozhodně výčet akcí na oslavu vzniku našeho oddílu ani zdaleka nekončí. Fanoušci se 
mohou těšit také na „HOKEJOVÝ DEN SHKM“, jehož součástí budou přátelské zápasy 
mládežnických týmů a celý den završí „EXHIBICE SHKM HODONÍN VS. HC 
OLOMOUC“. „Exhibiční utkání, v němž za tým SHKM nastoupí hodonínští rodáci, odchovanci 
našeho klubu a hráči, kteří v minulosti oblékali dres SHKM, se uskuteční na Zimním stadionu 
Václava Nedomanského v pátek 20. srpna. Čas začátku zápasu ještě není pevně 
stanoven,“ přibližuje manažer A-týmu a nedávno ještě kapitán olomoucké „Mory“ Martin 
Vyrůbalík.  

... a spousta dalších akcí! 
  
Během sezony má pak A-tým v plánu sehrát ještě zápas ve speciálních dresech.  
V jakých a za jakým účelem, to fanouškům včas prozradíme. „Nápadů a akcí máme 
připravených spousty. Teď už jenom, aby naše plány nic nezhatilo. Ani  
o tom raději nechci mluvit nahlas, abych to nepřivolal…,“ dodává na závěr Martin Vyrůbalík. 

                                                                                 (Mgr. Tibor Helísek) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


